[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 359/2021

EMENTA: Informações sobre Centros Comunitários

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

	Os centros comunitários têm como finalidade atender a comunidade em suas práticas de eventos sociais, como aniversários, chás de bebê, atividades para mulheres entre outros.
Atualmente, não podendo exercer estes tipos de atividades, muitos prédios encontram-se abandonados.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos, o vereador Fábio Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos Centros Comunitários existem atualmente em Valinhos?
1. Quais são suas localizações?
1. Como está a infraestrutura desses Centros Comunitários?
1. Estão sendo feitas as manutenções necessárias?
1. Quem são os responsáveis e seus contatos?

Valinhos, 25 de fevereiro de 2021.

                                   FÁBIO DAMASCENO
Vereador